

מבוא לחוזר המאוחד

החוזר המאוחד מרכז הוראות של הממונה על שוק ההון, ביטוח וחסכון (להלן: "הממונה"). מועד כניסתו לתוקף של החוזר המאוחד הוא ה-1.4.2014 (להלן: "יום התחילה"). החוזר המאוחד משלב הוראות שבחוזרי המקור, ללא שינוי במשמעותן, למעט הוראות חדשות, מסוימות, שצוינו מפורשות ככאלו בחוזר המאוחד ונקבע להן מועד תחילה מפורש (להלן: "ההוראות החדשות"). החל מיום התחילה, הוראות הממונה יפורסמו כתיקון לחוזר המאוחד בלבד.

הוראות הממונה ששובצו בחוזר המאוחד ומקורן בחוזרים שהוצאו לפני יום התחילה מחליפות את הוראות חוזרי המקור החל מיום התחילה ותחולתן תהיה בהתאם לתחולת חוזרי המקור. לצד כל הוראת ממונה שהייתה קיימת לפני יום התחילה, יצוין הסעיף בחוזר המקורי ומועד תחילתו המקורי. לצד כל שינוי משמעות, שאינו נוסח בלבד בחוזר מקור¹ ולצד כל הוראה חדשה, יצוין מועד תחילתם, אם הוא שונה מיום התחילה².

לגבי הוראות והגדרות שאינן הוראות או הגדרות חדשות, אם תתגלה אי התאמה בין משמעותן בחוזרי המקור לבין משמעותן בחוזר המאוחד, תגבר המשמעות של ההוראות בחוזרי המקור, אלא אם תתוקן ההוראה על ידי הממונה במפורש. מובהר לעניין זה שבדיקת השוני במשמעות תיעשה על רקע החוזר המקורי בכללותו. להסרת ספק מובהר בזאת, כי על פעולה משפטית, זכות או חיוב שנוצרו או נעשו לפני יום התחילה, לרבות על פוליסות שנכרתו לפני יום התחילה, יחולו חוזרי המקור כפי שהיו בתוקף לגביהם ביום התחילה, אלא אם הוחלה עליהם הוראה חדשה במפורש.

הוראות בחוזר המאוחד שמקורן בחוזרים שהוצאו לפני יום התחילה ולא חל בהן כל שינוי, הן מתוקף סעיפי הסמכות שלפיהם הוצאו חוזרי המקור. הוראות שניתנו לראשונה בפרסומו הראשון של החוזר המאוחד או שהחילו שינוי משמעות לעומת ניסוחן בחוזרי המקור (קרי, הוראות חדשות), הן מתוקף סמכויות הממונה המצוינות בהערת שוליים.

החוזר המאוחד מאורגן על פי תוכן העניינים של הרגולציה הכוללת שבתחום סמכויות הממונה. בשל כך, משובצות בו, לשם הנוחות והבהירות, גם כותרות ריקות, שתוכנן יושלם בהמשך. למען הסר ספק, הרחבת תחולת הוראות מעבר לעניין הספציפי בו הן מופיעות תיעשה במפורש.

לחוזר המאוחד מצורפות הכרעות עקרוניות ועמדות ממונה, המסומנות בהתאם למפתח הבא: הכרעות עקרוניות מסומנות באות "כ"; עמדות ממונה מסומנות באות "ע". להסרת הספק, הצירוף איננו משנה את מעמדן המשפטי המקורי.

עודד שריג

הממונה על שוק ההון וביטוח וחסכון

¹ הוראות ממונה ששובצו בחוזר המאוחד, שמקורן בחוזרים שהוצאו לפני יום התחילה, ושמשנות משמעות מחוזר המקור ייראו כ"הוראה חדשה".
² למען הסר ספק, תחילתן ותחולתן של הוראות חדשות או של שינויי משמעות, לא תהיה מוקדמת מיום התחילה.